
Universidad 
Nacional 
de Córdoba 

Centro 
de Estudios 
Avanzados 

VISTO 

La n e c e s i d a d d e p a u t a r el uso de l l o g o inst i tucional e n las p u b l i c a c i o n e s q u e 
real izan los d o c e n t e s e. invest igadores de l Cen t ro d e Estudios A v a n z a d o s d e la 
UNC; y 

CONSIDERANDO 

Q u e el C e n t r o d e Estudios Avanzados es una d e p e n d e n c i a d e d i c a d a a la 
d o c e n c i a d e p o s g r a d o e inves t igac ión ; 

Q u e el CEA a l b e r g a p r o g r a m a s d e inves t igac ión c o n una i m p o r t a n t e c a n t i d a d 
d e p royec tos y d e d i rec tores, in tegrantes , a y u d a n t e s y adscr ip tos ; 

Q u e los equ ipos d e inves t igac ión y los d o c e n t e s p r o d u c e n c o n o c i m i e n t o , lo 
d i f unden y p u b l i c a n ut i l izando el l o g o t i p o d e la inst i tuc ión; 

Q u e por la Resol. 535/2011 se c r e ó la Editorial de l C e n t r o d e Estudios Avanzados 
s iendo el C o m i t é A c a d é m i c o uno d e los ó rganos responsab les d e su 
f u n c i o n a m i e n t o ; 

Q u e el C o m i t é A c a d é m i c o d e la Editorial hia a c o r d a d o la e l a b o r a c i ó n d e un 
M a n u a l d e Proced imien tos p a r a el uso de l l o g o t i p o d e l CEA d e las pub l i cac i ones 
d e d o c e n t e s e invest igadores d e la inst i tución; 

Por ta l mo t i vo . 

ARTICULO 1°: Establecer el p r o c e d i m i e n t o p a r a la ut i l ización d e l l o g o t i p o de l 
Cent ro d e Estudios A v a n z a d o s e n las p u b l i c a c i o n e s d e los d o c e n t e s e 
invest igadores d e la inst i tución, según se d e t a l l a e n el A n e x o I d e la presente 
resoluc ión. 

ARTICULO 2°: Pro toco l ícese, c o m u n i q ú e s e y arch ívese . 

DADA EN LA DIRECCIÓN DEL CENTRO DE ESTUDIOS AVANZADOS DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONÁL DE CÓRDOBA, A VEINTIUN DÍAS DEL MES DE OCTUBRE DE 
DOS MIL CATORCE. 

LA DIRECTORA DEL CENTRO DE ESTUDIOS AVANZADOS 
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

RESUELVE: 

RESOLUCIÓN N°: 300/2014 

Cenfro de Estudios Avanzados 
Universidad Nacional de Córdoba 

Av. Vélez Sarsfieid 153 - 5000 Córdoba - República Argentina 
Tel. (54-351) 433-2086 / 2088 - Fax (54-351) 433-2087 / 2088 

prensa_cea@cea. unc.edu.ar 



UNC Universidad 
Nacional 
de Córdoba 

CEA Centro 
de Estudios 
Avanzados 

A n e x o I 

P r o c e d i m i e n t o p o r o uso d e l l o g o 
e n las p u b l i c a c i o n e s d e d o c e n t e s e i n v e s t i g a d o r e s d e l C E A 

Elevar una n o t a d i r ig ida al C o m i t é A c a d é m i c o d e la Editorial c o n lo s iguiente 
i n to rmoc ión : 

Nombre /s , re lac ión c o n el CEA ( d o c e n t e o inves t igador ) , n o m b r e d e la o b r a e 
índ ice provisorio. 

Debe rá c o n t e m p l a r : 

1. Q u e el l o g o e n v i g e n c i a sea provisto por el á r e a Prensa d e l CEA. 

2. Q u e en la p á g i n a d e créd i tos f iguren c o m o a u t o r i d a d e s : 
Au to r i dades d e la Univers idad N a c i o n a l d e C ó r d o b a 
Rec to r /a 
V i ce - rec to r / a 
D i rec to r /a de l CEA 

3. Q u e una vez d i s e ñ a d o el mate r ia l a pub l i car , se env íe u n a c o p i a de l PDF d e la 
t a p a y c o n t r a t a p a c o m o así t a m b i é n d e la p á g i n a d e los c réd i tos e n d o n d e 
f iguren los d a t o s an tes m e n c i o n a d o s . El PDF d e b e r á remitirse po r e-mai l a 
c e a e d i t o r i a l @ a m a i l . c o m c o n c o p i o a $ e c r e t a r i a a c a d e m i c a @ c e a . u n c . e d u . a r 

4. Q u e una c o p i a la p u b l i c a c i ó n impresa sea d e p o s i t a d o e n la B ib l io teca de l 
CEA. 

Av. Vélez Sarsfieid 153 - 5000 Córdoba - República Argentina 
Tel. (54-351) 433-2086 / 2088 - Fax (54-351) 433-2087 / 2088 

prensa_cea@cea. unc.edu.ar 


